
Приказ от 19.12.2023 № 704 "О внесении изменений в план проведения плановых контрольных надзорных мероприятий на 2024 год в связи с исключением плановых контрольных надзорных мероприятий"
21 Декабря 2023

    Приказ от 19.12.2023 № 704 "О внесении изменений в
план проведения плановых контрольных надзорных
мероприятий на 2024 год в связи с исключением
плановых контрольных надзорных мероприятий"
  

В соответствии с пунктом 11(4) постановления Правительства Российской Федерации от
10.03.2022 № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного
контроля (надзора), муниципального контроля» (в редакции постановления
Правительства Российской Федерации от 29.12.2023 № 2020),  пп. а) п. 14 Правил
формирования плана проведения плановых контрольных (надзорных) мероприятий на
очередной календарный год, его согласования с органами прокуратуры, включения в
него и исключения из него контрольных (надзорных) мероприятий в течение года, утв.
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2020 № 2428:

  

ПРИКАЗЫВАЮ:

  

1. Внести изменения в ежегодный план проведения плановых контрольных надзорных
мероприятий на 2024 год (№2024063774), утв. приказом от 12.12.2023 № 688 (далее –
план плановых КНМ на 2024 год) – исключить плановые контрольные надзорные
мероприятия согласно перечню ( приложение ) в связи принятием решения на основании
пункта 11(4) постановления Правительства Российской Федерации от 10.03.2022 № 336
«Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора),
муниципального контроля» (в редакции постановления Правительства Российской
Федерации от 29.12.2023 № 2020).

  

Основание: рапорт начальника отдела организации деятельности Управления
Роспотребнадзора по Ростовской области Минзулиной Е.Д. от 18.12.2023.

  

2. Начальнику отдела организации деятельности Минзулиной Е.Д. обеспечить внесение
изменений в план плановых КНМ на 2024 год посредством ФГИС «Единый реестр
контрольных (надзорных) мероприятий» (далее - ФГИС «ЕРКНМ»), срок в течение 2
рабочих дней со дня издания приказа о внесении изменений в план плановых КНМ на
2024 год.

  

 1 / 2

http://61.rospotrebnadzor.ru/files/Prilozenie_pr_704.doc


Приказ от 19.12.2023 № 704 "О внесении изменений в план проведения плановых контрольных надзорных мероприятий на 2024 год в связи с исключением плановых контрольных надзорных мероприятий"
21 Декабря 2023

3. Начальнику отдела надзора за радиационной безопасностью и
социально-гигиенического мониторинга Калининой М.В. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте Управления Роспотребнадзора по
Ростовской области в течение 2 рабочих дней со дня внесения изменений в план
плановых КНМ на 2024 год посредством ФГИС «ЕРКНМ».

  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  

ВрИО Руководителя                                                                                                       Е.Г.
Ерганова

 2 / 2


